
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-1085/12

Název právnické osoby 
vykonávající činnost 

Základní škola, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace

Sídlo: Mutěnická 23/4164, 628 00 Brno

IČO: 60556102

Identifikátor: 600108147

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: PaedDr. Ilonou Sokolovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Statutární město Brno, Městská část Brno-Vinohrady

Místo inspekční činnosti: Mutěnická 23/4164, 628 Brno

Termín inspekční činnosti: 25. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou 
podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.
Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu 
s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle ustanovení § 174 odst. 
2 písm. c) školského zákona.
Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle §174 odst. 5 školského zákona a byla 
zaměřena zejména na nedostatky zjištěné při předchozí inspekční činnosti v oblasti 
bezpečných a hygienických podmínek při vzdělávání.

Aktuální stav školy

Základní škola Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace (dále ZŠ nebo škola) je plně 
organizovaná škola s 1. a 2. stupněm. Povinnou školní docházku plní ve školním roce 
2012/2013  celkem 342 žáků, kteří jsou umístěni v 16 třídách. Kapacita školy, tzn. počtu 
vzdělávaných žáků, je naplněna na 42 %. Od poslední inspekční činnosti došlo ke zvýšení 
počtu účastníků zájmového vzdělávání, školní družině přibylo 1 oddělení. Škola má k 3. 9. 
2012, tj. pro letošní školní rok, zapsáno ve školní družině v 6 odděleních 169 žáků. Tato 



2

změna byla reakcí na požadavek rodičů a zákonných zástupců. Nejvyšší povolené počty 
nebyly překročeny, údaje o vykonávaných činnostech školy zůstávají ve školním roce 
2012/2013  nezměněny. Pedagogický sbor doplňuje podle stavu k 3. 9. 2012 jeden asistent 
pedagoga pro žáky se zdravotním postižením a zdravotním znevýhodněním. Škola nadále 
provozuje činnost školního stravování i pro cizí strávníky. 

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

V opakovaně posuzované a hodnocené oblasti nezjistila Česká školní inspekce (dále ČŠI)
nedostatky. Nedostatky označené za mírné riziko ředitelka školy, podle nastaveného 
harmonogramu, odstraňuje. Otázky pojmenovaných rizik minulou inspekční činností, 
včetně oblasti bezpečnosti zdraví a ochrany žáků, byly projednány na jednání pedagogické 
rady. Zprávu o realizaci přijatých opatření podala ředitelka školy ČŠI v termínu. Dle
usnesení zastupitelstva v prosinci 2011 byl dohodnut postup, harmonogram prací a způsob 
realizace opatření, která se dotýkala hygienických podmínek vzdělávání a poškozeného 
linolea. Kontrolou předložených dokladů, smluv o díle, směrnic, dokumentace o 
provedených kontrolách a společnou prohlídkou na místě ČŠI zjistila, že bylo 
zrekonstruováno již čtvero sociální zařízení (WC pro dívky, pro chlapce), proběhla a podle 
harmonogramu postupně probíhá výměna poškozeného linolea. Rodiče a zákonní zástupci
žáků byli o této skutečnosti seznámeni, nové prostory si mohli prohlédnout. Díky fungující 
konstruktivní a kvalitní partnerské spolupráci mezi vedením školy a zřizovatelem došlo a 
postupně dochází k odstranění rizik a ke zkvalitňování hygienických a materiálně 
technických předpokladů školy ke vzdělávání. Škola je zapojena do mnoha projektů 
nevyjímaje takových, které se cíleně zabývají zlepšováním podmínek vzdělávání na 
základních školách. Tyto projekty naplňuje. Ve škole je pověřená pedagogická pracovnice, 
která je oprávněná a odborně způsobilá k vyhledávání rizik, která souvisí s bezpečností a 
ochranou zdraví žáků (dále BOZ). Společně s vedením školy tato rizika zaznamenává, 
jedná o jejich odstranění a vede agendu BOZ. 

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou č. j. ČŠIB-410/11-B
byla přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků, tato opatření jsou 
naplňována.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina Základní školy Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace, 

s účinností od 11. 6. 2007, která v plném rozsahu nahrazuje Zřizovací listinu ze dne 

27. 3. 2001

2. Prodloužení funkčního období ředitelky školy s účinností od 1. 8. 2012 na dobu 6 

let, č. j. MMB/0204928/2012 ze dne 14. 6. 2012

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 19. 9. 2012

4. Školní řád s platností od 6. 9. 2012

5. Dokumentace BOZ 

6. Protokoly o kontrolách



3

7. Záznamy o úrazu

8. Přehled uložených materiálů na úseku požární ochrany a bezpečnost práce ze dne 

24. 8. 2012

9. Směrnice č. 4 pro provádění a organizaci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

s účinností od 1. 1. 2012

10. Registr vybraných právních a technických a ostatních předpisů v BOZP a PO ke 

dni 1. 4. 2012

11. Místní bezpečností předpis k zajištění bezpečnosti a ochraně zdraví dětí a žáků na 

sportovištích, hřištích apod. s účinností od 1. 9. 2011

12. Plán vzdělávání, práce a kontrolní činnosti na úseku PO a BOZP 2012 ze dne 2. 1.

2012

13. Bezpečnostní pokyn č. 7 k zajištění hygienických požadavků s účinností od 1. 9.

2011 

14. Směrnice pro provádění úklidových a údržbářských prací 

15. Záznamy z jednání pedagogické rady od r. 2011

16. Usnesení č.104/IV/2011/6 ze dne 12. 12. 2011

17. Smlouva o dílo na podlahářské práce ze dne 27. 6. 2012

18. Zápis ze zasedání Školské rady ZŠ Brno, Mutěnická 23, konané dne 5. 9. 2012 

19. Rekonstrukce sociálního zařízení – soupis oprav sociálního zařízení a linolea na ZŠ 

Mutěnická

20. Přehled schválených projektů OPVK – Zvyšování kvality ve vzdělávání, Rovné 

příležitosti, Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách, 

21. Smlouvy o spolupráci

22. Organizační řád školy platný ve školním roce 2012/2013

23. Plán kontrolní činnosti na školní rok 2012/2013 

24. Plán DVPP 2012/2013

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. 
Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský 
inspektorát, Křížová 22, 603 00 Brno, případně prostřednictvím datové schránky 
(g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.b@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a 
to k rukám ředitelky inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu České školní 
inspekce.



4

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Hodoníně dne 26. září 2012

(razítko)

PaedDr. Petr Zábranský, školní inspektor                                            Petr Zábranský, v.r.                               

Mgr. Ladislava Hodonská, školní inspektorka                                     Hodonská, v.r.

Datum a podpis ředitele školy/školského zařízení potvrzující projednání a převzetí 
inspekční zprávy

V Brně dne 4.10. 2012

(razítko)

PaedDr. Ilona Sokolová, ředitelka školy                        Sokolová, v.r.

Připomínky nebyly podány.




